ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2017/FMAS

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROPOSTA DE
PREÇOS, LANCES VERBAIS, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS
INTERCORRENCIAS.

Aos dois dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às 11h40min (onze horas e quarenta minutos), na
sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça Getúlio Vargas, 284,
reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio, designados pela Portaria GP
n° 322 de 01 de dezembro de 2017, para proceder à abertura e julgamento de licitação em epigrafe,
que tem por objeto a Contratação de empresa especializada visando o fornecimento parcelado de

combustíveis, afim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de

Tomar do Geru durante o exercício de 2018, conforme condições, quantidades e especificações
constante do termo de referência — anexo 1 do edital. Somente poderão participar desta licitação as
Microempresas — ME's e Empresas de Pequeno Porte — EPP's que atenderem a todas as exigências,
inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital e seus Anexos, e que detenham atividade
compatível e pertinente com o seu objeto. Em seguida iniciou os procedimentos de credenciamento dos
representantes das empresas interessadas em participar deste pregão, e após verificar que os

representantes credenciados possuem poderes para oferecer lances e interpor recursos, o pregoeiro
solicitou-lhes a "Declaração de cumprimento dos requisitos de habilitação", conforme Mapa de
Credenciamento abaixo. Ás 11h52min (onze horas e cinquenta dois minutos), o Pregoeiro declarou
aberta a sessão e encerrada a admissão de novos proponentes, conforme estabelece o Edital, dando por

encerrada a fase de credenciamento.

MAPA DE CREDENCIAMENTO

N° RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE

1
,

JOSÉ VELAMES DA SILVA
E CIA LTDA — EPP

04.317.240/0001-75
JADEANE SOARES

DA SILVA
045.344.525-00 (79) 99876-1084

2
KS COMBUSTÍVEIS LTDA
— EPP

16.829.479/0001-03
CARLOS

HUMBERTO ALVES
DE ANDRADE

291.291.685-20 (79) 99933-1639

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhes os envelopes n° 01 "Propostas de preços" e n° 02
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em seguida iniciou, imediatamente,
a abertura dos envelopes de proposta de preços, informando aos representantes presentes os
procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, advertindo a todos que a lavratura da
ata se dará ao final da sessão e que eventual ausência de qualquer um dos presentes implicará em
preclusão ato de recorrer e ficará submisso ao disposto na ata. Ato Contínuo iniciou-se a análise das
propostas de preço apresentado pelos licitantes, tendo como base de avaliação as determinações
editalícias. Não obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro ficam as licitantes classificadas, que

atenderem todas as especificações exigidas, sob pena das sanções previstas em Edital. Em seguida

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000

401a 	C

CNPJ: 13.099.205/0001-18
Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.to  lardogerti.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

antes do início da etapa de lances como registrado no pregão anterior o Pregoeiro alertou aos
representantes presentes quanto da redução dos preços, que após o resultado final os preços somente
poderão ser reajustados no mesmo percentual de aumento dada pela Agencia Reguladora, em seguida
tornada às providências anteriores referente ao cadastramento das propostas, iniciou-se a etapa de
negociação, em que o pregoeiro teve a oportunidade de negociar diretamente com os licitantes
credenciados a redução dos preços ofertados nas propostas escritas dos itens cotados, conforme Mapa
de Lances em anexo. O Pregoeiro frisou novamente sobre os preços registrados e reiterando quanto os
reajustes posteriores. Em seguida finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro iniciou a abertura dos
envelopes de Habilitação, e iniciou a análise das documentações previstas em edital. Concluída análise
verificou-se que a empresa JOSÉ VELAMES DA SILVA E CIA LTDA — EPP encontra-se com
restrição em sua Certidão Negativa de Débitos Federais, e que a mesma terá o prazo de 05 (cinco) dias
'úteis para a regularização da mesma, podendo este prazo ser prorrogado por igual período conforme
art. 43, §1° da Lei Complementar 123/06 e suas alterações posteriores, consta-se também a
apresentação do comprovante de pagamento para o Alvará de 2018, o Pregoeiro aceitou o comprovante
deixando claro a representante que a mesma deverá apresentar o respectivo documento no prazo de 24

horas,sem' mais os representantes nada tiveram a acrescentar, concordando com a decisão do Pregoeiro

declarando como vencedor as empresas: JOSÉ VELAMES DA SILVA E CIA LTDA — EPP
CNPJ: 04.317.240/0001-75, Vencedor do Item: 01, totalizando o valor estimado de R$. 54.600,00
(cinquenta e quatro mil e seiscentos reais), conforme mapa de apuração em anexo. Concluídos os

procedimentos relativo ao Pregão Presencial 009/2017/FMAS, com base nas atribuições descrita no

inciso V do art. 8° do Decreto Municipal n° 21/2010 Regulamento do Pregão, e considerando que:

1) a proposta da empresa vencedora satisfez às exigências do edital; 2) a empresa vencedora

encontram-se com ressalva quanto a habilitação conforme já registrado anteriormente; 3) o preço

ofertado estão dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) os representantes não expressaram

intenção a recurso. Ato contínuo o Pregoeiro arguiu aos representantes presentes a intenção de efetuar
registro em ata quanto a alguma observação ou outro fato. As mesmas não manifestaram interesse de
efetuar quaisquer registros. Às 121135min (doze horas e trinta e cinco minutos) o pregoeiro deu por
encerrado os trabalhos da reunião. Nada mais tendo a tratar, lavrando-se a presente Ata, que vai
devidamente assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio e os licitantes.

Tiag Silva de Souza
goeiro

dría ,
Joaçuara a ana dos Santos 	 Anderson Santos Oliveira

Membro 	 Membro

LICITANTES:

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284— CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardoe,erti.se.gov.br

4ifin

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

JOSÉ VELAMES DA SILVA E CR LTDA - EPP

KS COMBU TíVE1S LTDA - EPP

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284— CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

ÍP'
Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardo • er i.s 	v br

40,

10

ri;.1.4.F11)-1:1":7C471

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

MAPA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2017/EMAS

DATA: 02/01/2018

OBJETO: 	Contratação 	de 	empresa 	especializada
visando o fornecimento parcelado de combustíveis, afim
de 	atender as 	necessidades 	do 	Fundo 	Municipal 	de
Assistência Social de Tomar do Gen( durante o exercício
de 2018.

Item Especificação do Objeto Und Qtd
JOSÉ VELAMES DA

SILVA E CIA LTDA — EPP

I'. UNIT p. TOTAL

I Gasolina comum Litro 14.000 R$ 3,900 RS 54.600,00

TOTAL:- 	 RS 54.600,00

Empresas Vencedoras: JOSÉ VELAMES DA SILVA E CIA LTDA — EPP - CNN: 04.317.240/0001-75, Vencedor do Item:

01, totalizando o 1,alor estimado de RS. 54.600,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos reais).

Tia o Silva de Souza
re oeiro

I  (

PRAÇA cerúLIO VARGAS. N° 284 - CENTRO - TOMAR 00 GERU SFRCIPE - CE:P:49.280-000
CNN: 13.099.205/0001-1 R

l'aneffax (79) 3545-190011901 - SITO: www.loniardogeru.sesov.1)(

frgr (

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N" 009/2017/EMAS

DATA: 02/01/2018

OBJETO: Contralação de empresa especializada visando o fornecimento parcelado de combustíveis, afim de atender as necessidades do Fundo.
Municipal de Assistência Social de Tomar do .Geru durante o exercício de 2018

TIPO: Menor Preço por Item

ITEM 01 - Gasolina.eomum

NOME DA EMPRESA ,QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA
DE PREÇO .
DO ITEM

1' RODADA - 2' RODADA 3" RODADA 4' RODADA 5" 'RODADA 6' RODADA

KS COMBUSTiVE1S LTDA - EPP 	- 14000 RS 59.220.00 RS 4,23 RS 4,210 RS 4,190 RS 4.170 RS 4,150 RS 4.130 RS 4,110

JOSÉ VELAMES DA SILVA E CIA LTDA -1EPP 14000 RS 59.640,00 	. RS 4,26 RS 4,220 . RS 4.200 RS 4,189 RS 4,160 RS 4,140 115 4.120

NOME DA EMPRESA QTD 7' 120•DADA 	• 8' RODADA : 9' RODADA 10' RODADA 	, 11' RODADA 12" RODADA 13' RODADA 14' RODADA

KS COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP 14000 115 4,091) RS 4.070 'RS 4,060 RS 4.049 RS 4,030 RS 4,010 115 3,991) SEM I AWE

JOSÉ VELAMES DA SILVA E CIA LTDA - EPP • 14000 115 4,100 .115 4.080 1154,069 RS 4.050 RS 4.040. RS 4,020 RS 4,000 RS 3.900

TOMAR DO .GERU/SE, 02 DE JANEIRO DE 2018.

Tia 	Silva de Souza
'prEgoeiro

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N'254 - CENTRO -TOMAR DO GER (J -SERGIPE - CE.P.49.2841.00n
GNPJ: 13.099205.'0001-IS

PoneTnx (7913545-19001)901 - SITE.  UM,. tninnrcEngen, se.gov

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005